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Kanton St.Gallen Gemeinde Walenstadt BFS-Nr: 3298 Gde-Nr: 44

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 19. November 2023

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total gültige Urne vorzeitig brieflich gültig brieflich ungültig 

3'844 871 7 0 864 2

Vorlage 1

Einheitsinitiative «St.Galler Klimafonds» sowie Kantonsratsbeschluss über den
Sonderkredit zur Finanzierung der Energieförderung in den Jahren 2024 bis 2030
(Gegenvorschlag) 

Stimmzettel Stimmbeteiligung

eingegangen leer ungültig gültig 22.58 %

868 5 4 859

Stimmen Total

Ja Nein o. Antw.

A) Initiative 240

28.50%

602

71.50%

17 859

B) Gegenentwurf 490

58.68%

345

41.32%

24 859

A B o. Antw.

C) Stichfrage 221

29.12 %

538

70.88 %

100 859

Vorlage 2

Nachtrag zum Gesetz über Beiträge für familien- und schulergänzende Kinderbetreuung 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

871 6 0 865
508

58.73 %

357

41.27 %
22.66

Vorlage 3

Kantonsratsbeschluss über die Instandsetzung und Umnutzung der Schützengasse 1 in
St.Gallen für das Kreisgericht St.Gallen 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

861 17 0 844
542

64.22 %

302

35.78 %
22.40
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Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler

Nachname Vorname Unterschrift

weitere Unterschriften auf Beiblatt 


